
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 21 lipca 2023 r.

Poz. 1397 1397

OBWIESZCZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

z dnia 10 lipca 2023 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie kwalifikacji 
osób prowadzących czynności kontrolne przestrzegania wymagań integrowanej produkcji roślin oraz wzoru 

certyfikatu poświadczającego stosowanie integrowanej produkcji roślin

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst rozpo-
rządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 czerwca 2013 r. w sprawie kwalifikacji osób prowadzących czynności 
kontrolne przestrzegania wymagań integrowanej produkcji roślin oraz wzoru certyfikatu poświadczającego stosowanie inte-
growanej produkcji roślin (Dz. U. z 2020 r. poz. 810), z uwzględnieniem zmiany wprowadzonej rozporządzeniem Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lipca 2022 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie kwalifikacji osób prowadzących 
czynności kontrolne przestrzegania wymagań integrowanej produkcji roślin oraz wzoru certyfikatu poświadczającego sto-
sowanie integrowanej produkcji roślin (Dz. U. poz. 1589).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity rozporządzenia nie obejmuje odnośnika nr 2 oraz 
§ 2 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lipca 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
kwalifikacji osób prowadzących czynności kontrolne przestrzegania wymagań integrowanej produkcji roślin oraz wzoru 
certyfikatu poświadczającego stosowanie integrowanej produkcji roślin (Dz. U. poz. 1589), które stanowią:

„2) 	� Rozporządzenie wdraża częściowo postanowienia dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/128/WE 
z dnia 21 października 2009 r. ustanawiającej ramy wspólnotowego działania na rzecz zrównoważonego stoso-
wania pestycydów (Dz. Urz. UE L 309 z 24.11.2009, str. 71, Dz. Urz. UE L 189 z 27.06.2014, str. 1, Dz. Urz. 
UE L 127 z 16.05.2019, str. 4 oraz Dz. Urz. UE L 198 z 25.07.2019, str. 241).”

„§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.”.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Romanowski



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1397

﻿

Załącznik do obwieszczenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 10 lipca 2023 r. (Dz. U. poz. 1397)

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 24 czerwca 2013 r.

w sprawie kwalifikacji osób prowadzących czynności kontrolne przestrzegania wymagań integrowanej produkcji roślin 
oraz wzoru certyfikatu poświadczającego stosowanie integrowanej produkcji roślin2)

Na podstawie art. 63 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. z 2023 r. poz. 340 i 412) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Osoby prowadzące czynności kontrolne przestrzegania wymagań integrowanej produkcji roślin powinny posiadać:

1)3)	 wykształcenie:

a)	 określone w § 6 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 maja 2013 r. w sprawie 
szkoleń w zakresie środków ochrony roślin (Dz. U. z 2022 r. poz. 824) lub

b)	 wyższe, inne niż określone w § 6 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 8 maja 
2013 r. w sprawie szkoleń w zakresie środków ochrony roślin oraz ukończone szkolenie określone w § 6 ust. 1 
pkt 2 tego rozporządzenia, z uwzględnieniem jego § 6 ust. 2 i § 13;

2)3)	 co najmniej:

a)	 sześciomiesięczny staż pracy na stanowisku związanym z uprawą lub ochroną roślin, lub kontrolą żywności lub 
jej certyfikacją, lub

b)	 sześciomiesięczne doświadczenie w prowadzeniu działalności gospodarczej związanej z uprawą lub ochroną roślin, 
lub kontrolą żywności lub jej certyfikacją, lub 

c)	 sześciomiesięczne doświadczenie w pracy związanej z uprawą lub ochroną roślin w gospodarstwie rolnym.

§ 2. Wzór certyfikatu poświadczającego stosowanie integrowanej produkcji roślin określa załącznik do rozporządzenia.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia4), z wyjątkiem § 2, który wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2014 r.

1)	 Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
(Dz. U. poz. 716).

2)	 Rozporządzenie wdraża częściowo postanowienia dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/128/WE z dnia 21 października 
2009  r. ustanawiającej ramy wspólnotowego działania na rzecz zrównoważonego stosowania pestycydów (Dz.  Urz. UE L 309 
z 24.11.2009, str. 71).

3)	 W brzmieniu ustalonym przez § 1 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lipca 2022 r. zmieniającego rozporzą-
dzenie w sprawie kwalifikacji osób prowadzących czynności kontrolne przestrzegania wymagań integrowanej produkcji roślin oraz 
wzoru certyfikatu poświadczającego stosowanie integrowanej produkcji roślin (Dz. U. poz. 1589), które weszło w życie z dniem 
12 sierpnia 2022 r.

4)	 Rozporządzenie zostało ogłoszone w dniu 2 lipca 2013 r.



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1397

﻿

Załącznik do rozporządzenia  
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

z dnia 25 stycznia 2019 r. (poz. ....) 
 

Wzór  
 

 

CERTYFIKAT POŚWIADCZAJĄCY STOSOWANIE INTEGROWANEJ PRODUKCJI ROŚLIN 

CERTIFICATE OF COMPLIANCE WITH INTEGRATED PLANT PRODUCTION  

………………………………………. 
(numer certyfikatu / certificate number) 

 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

(imię, nazwisko oraz miejsce zamieszkania i adres albo nazwa, siedziba i adres producenta roślin  
name, surname, place of residence and address or company name and registered office address of the plant producer) 

 
 
 

.......................................... – ........t .......................................... – ........t 

.......................................... – ........t .......................................... – ........t 

.......................................... – ........t .......................................... – ........t 

.......................................... – ........t .......................................... – ........t 

.......................................... – ........t .......................................... – ........t 
Zaświadcza się, że wymienione rośliny zo-
stały wyprodukowane zgodnie z wymaganiami 
integrowanej produkcji roślin.  

 

It is to certify that the above-mentioned plants 
have been produced according to the rules 
of integrated plant production. 

 
Niniejszy certyfikat jest ważny do dnia: The certificate is valid until: 

  
Podmiot certyfikujący 

 

Certificating Subject 

 

 
(miejscowość, data) (podpis osoby wydającej certyfikat oraz nazwa  

podmiotu certyfikującego) 
 

Certyfikat poświadczający stosowanie integrowanej 
produkcji roślin wydany na podstawie ustawy z dnia 
8 marca 2013 r. o środkach ochrony roślin (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1900, z późn. zm.). 

 

Certificate of compliance with integrated plant produc-
tion was issued on the basis of the law on plant 
protection products of 8 March 2013 (Dz. U. of 2019 
item 1900, as amended). 

 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi z dnia 24 czerwca 2013 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 1397)

WZÓR


		2023-07-21T13:15:05+0000
	Monika Salamończyk


		2023-07-21T15:28:35+0200




